
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3510 – Rondonópolis Quinta - Feira, 16 de Julho de 2015 - SUPLEMENTO 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3510 – Rondonópolis Quinta - Feira, 16 de Julho de 2015 - SUPLEMENTO 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

DECRETO Nº 7.655, DE 15 DE JULHO DE 2015. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente 

orçamento, abertura de CRÉDITO ESPECIAL até o 

montante de R$ 1.442.000,00 (Um Milhão, Quatrocentos 

e Quarenta Dois Mil Reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais em especial pela Lei n° 8.539, de 15 de 

julho de 2015... 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica aberto no vigente orçamento CRÉDITO 

ESPECIAL no exercício vigente até o montante de R$ 

1.442.000,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta Dois 

Mil Reais), para criação da seguinte dotação orçamentária 

e respectiva fonte de recurso. 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

19 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente   

18.541.2375.1910.0910.01 – Construção do 

Abrigo Municipal de Animais  
  

44.90.51 – 0300 – Obras e Instalações  R$ 1.442.000,00 

TOTAL..............................................................

............................... 

R$ 1.442.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que 

se refere o Artigo anterior, serão utilizados recursos do 

SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado no exercício 

anterior, de acordo com o artigo 43 §1º inciso I da Lei 

Federal nº 4320/64, AG. 551-7, C/C 64154-5. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EM 

BRANCO 


		2015-08-03T14:54:20-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




